
1 

 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA 

EL SALVADOR, C.A. 

 

SECRETARÍA 

Referencia: SE-251016  

Período 2015-2018 

Acuerdo N° 1,598 

 

Para su conocimiento y efectos legales, transcribo el acuerdo que 

literalmente dice: 

 

“””1,598)El Concejo Municipal, CONSIDERANDO:  

I- Que la Licenciada Claudia Eugenia Durán de Chamagua, Directora 

de Administración, somete a consideración solicitud de aceptación 

de donación. 

II- Que se ha recibido correspondencia dirigida a la Directora de 

Administración, por parte de la Empresa Grupo Roble S.A. de C.V., en 

la cual dan por aceptada la solicitud de donación de materiales que 

como municipalidad serán de mucha utilidad para solventar las 

diferentes necesidades y requerimientos que se nos presentan 

diariamente. 

III- Que los insumos de la donación consisten en:  
CANTIDAD DESCRIPCION DE MATERIAL 

18 INODOROS (SOLO TAZAS) 

5 URINARIOS 

2 TANQUES DE INODOROS 

7 LAVAMANOS 

1 TANQUE METÁLICO CISTERNA 

2 TANQUE METÁLICO CISTERNA 

42 LLANTAS DE CARRETILLAS 

151.76 ML PASAMANOS METÁLICOS 

2 CARRETILLAS 

2 SECADORES DE MANOS 

5 PUERTAS DE VIDRIO 2.20 MTS DE ALTURA 

6 
VENTANAS DE VIDRIO DIFERENTES 

MEDIDAS 

16 CAJAS TÉRMICAS DIFERENTES MEDIDAS 

26 LÁMPARAS DE PLATO 

12 LÁMPARAS TIPO RIEL 

IV- Que el valor de los bienes a donar, serán enviados por la empresa 

posteriormente. 

Por lo tanto, ACUERDA: Aceptar la donación de los materiales 

anteriormente mencionados, por parte de la empresa Grupo Roble S.A. de 

C.V.-Comuníquese”””. 



2 

 

 

 
ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA, A LOS VEINTICINCO DÍAS DE OCTUBRE DE 

DOS MIL DIECISÉIS: ROBERTO JOSÉ d´AUBUISSON MUNGUÍA, ALCALDE MUNICIPAL, 

VERA DIAMANTINA MEJÍA DE BARRIENTOS, SINDICO MUNICIPAL; REGIDORES 

PROPIETARIOS: RICARDO ANDRÉS MARTÍNEZ MORALES, MARÍA ISABEL MARINO DE 

WESTERHAUSEN, VICTOR EDUARDO MENCÍA ALFARO, LEONOR ELENA LÓPEZ DE 

CÓRDOVA, JAIME ROBERTO ZABLAH SIRI, YIM VÍCTOR ALABÍ MENDOZA, NERY 

RAMÓN GRANADOS SANTOS, NEDDA REBECA VELASCO ZOMETA, ALFREDO 

ERNESTO INTERIANO VALLE, MITZY ROMILIA ARIAS BURGOS, Y JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ 

MARAVILLA; REGIDORES SUPLENTES: JOSÉ GUILLERMO MIRANDA GUTIÉRREZ, JOSÉ 

FIDEL MELARA MORÁN, ISAIAS MATA NAVIDAD, Y LOURDES DE LOS ANGELES REYES 

DE CAMPOS. 

 

Y para ser notificado. 

 

 

 

 

ROMMEL VLADIMIR HUEZO 

SECRETARIO MUNICIPAL 

 

 


